1

平成 24 年 9 月 14 日

各 位
会社名 株式会社きらやか銀行
代表者名 取締役頭取  粟野 学
(コード番号：8520 東証第二部)
問合せ先：経営企画部長 川越 浩司
(TEL． 023－631－0001)

自己株式（第Ⅲ種優先株式）の取得・消却に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、金融機能の強化のための特別措置に関する法律（以下「金融

機能強化法」といいます。）に基づき、株式会社整理回収機構（以下「整理回収機構」といいます。）に

お引受け頂いております当行第Ⅲ種優先株式の全部について、下記の通り会社法第 459 条第 1 項第 1
号の規定による当行定款に基づく取得及び同法第 178 条に基づく消却を行うことを決議いたしました

ので、お知らせいたします。
なお、当行は、平成 24 年 10 月 1 日に株式会社仙台銀行と共同持株会社を設立する予定としている

ことから、当行の完全親会社となる予定の「株式会社じもとホールディングス」（以下「じもとホール

ディングス」といいます。）が当行第Ⅲ種優先株式の株主となります。したがいまして、当行が実施す

る当行第Ⅲ種優先株式の取得は、じもとホールディングスが全株保有する当行第Ⅲ種優先株式を対象と

することとなります。

記

1．自己株式（第Ⅲ種優先株式）の取得・消却を行う目的

本日当行が公表した「第三者割当による優先株式発行に関するお知らせ」に記載の通り、じもとホー

ルディングスでは、新たに金融機能強化法附則第 9 条第 1 項に定める「震災特例金融機関等を当事者と

する金融組織再編成を行う金融機関等」として D 種優先株式（100 億円）を発行することより、現在当

行（第Ⅲ種優先株式 200 億円）及び仙台銀行（第Ⅰ種優先株式 300 億円）合計で国にお引受けして頂

いている公的資金の総額 500 億円と合算して、じもとホールディングス全体での公的資金の総額は 600
億円となります。
一方、現在当行が発行している第Ⅲ種優先株式及び第Ⅲ種優先株式に対応してじもとホールディング

スが発行する予定の A 種優先株式は、当行第Ⅳ種優先株式及び当行第Ⅳ種優先株式に対応してじもとホ

ールディングスが発行する予定の C 種優先株式の発行と同日に取得・消却されます。
本日当行が当行第Ⅲ種優先株式の取得・消却を決議した目的は、じもとホールディングスが発行する

公的資金優先株式を「震災特例金融機関等を当事者とする金融組織再編成を行う金融機関等」として発

行するためであります。

2．自己株式の取得・消却の内容
 (1) 取得及び消却する株式の種類  第Ⅲ種優先株式

(2) 取得及び消却する株式の総数  100,000,000 株（発行済第Ⅲ種優先株式に対する割合 100%）
(3) 取得価額           １株あたり 200.777 円（注）（発行価額 200 円）
(4) 取得価額の総額        20,077,700,000 円
(5) 取得先            株式会社じもとホールディングス
(6) 取得・消却予定日       平成 24 年 12 月 28 日

 2

（注）本優先株式１株あたりの払込金額相当額 200 円に、本優先株式に係る経過優先配当金相当額

0.777 円（平成 24 年 10 月 1 日（同日を含む。）から平成 24 年 12 月 28 日（同日を含まない。）

までの日数 88 日に優先配当金 3.22 円を乗じた金額を 365 で除して得られる額（円位未満少数第

4 位まで算出し、その小数第 4 位を切り上げる））を加えた額。

3．自己株式の取得・消却の条件
当行が、当行第Ⅲ種優先株式を取得・消却する条件として、以下の全ての要件が整うことが前提とな

ります。なお、当行による当行第Ⅲ種優先株式及びじもとホールディングスによるじもとホールディン

グス A 種優先株式の取得・消却、当行第Ⅳ種優先株式及びじもとホールディングス C 種優先株式の発

行、当行第Ⅴ種優先株式及びじもとホールディングス D 種優先株式の発行は、全て同日（平成 24 年 12
月 28 日）の実施となる予定です。

(1) 平成 24 年 10 月 1 日にじもとホールディングスが設立されること
(2) 平成 24 年 12 月中旬に開催予定のじもとホールディングス臨時株主総会において、じもとホー

ルディングス A 種優先株式の取得の議案が承認されること
(3) じもとホールディングスの取締役会において、金融機能強化法に基づき整理回収機構を引受人と

するじもとホールディングス C 種優先株式の発行が決議されること

＜スキーム図（参考）＞

現状

平成 24 年
10 月 1 日時点

（予定）

平成 24 年
12月 28日時点

（予定）

※上記の各金額は各優先株式の払込金額の総額
以 上

 本件についての問い合わせ先
経営企画部  杉山（023）628-3748

整理回収
機構

当行

仙台銀行

じもと
ホール

ディングス 第Ⅰ種（300 億円）

第Ⅴ種（100 億円）

第Ⅳ種（200 億円）

自己株式取得（A 種 200 億円） 自己株式取得（第Ⅲ種 200 億円）

B 種（300 億円）

D 種（100 億円）

C 種（200 億円）

整理回収
機構

当行

仙台銀行

第Ⅲ種（200 億円）

第Ⅰ種（300 億円）

A 種（200 億円）

B 種（300 億円）

じもと
ホール

ディングス

整理回収
機構

当行

仙台銀行

第Ⅲ種（200 億円）

第Ⅰ種（300 億円）